

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	Dispensa de licitação 101/2024
	Número Processo: 100/2024 Data do Processo: 01/08/2024

OBJETO DO PROCESSO

COMPRA DE MATERIAIS DIVERSOS PARA UTILIZAR PREPARAR LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CHIMARRODROMO EM FRENTE AO CENTRO ADMINISTRATIVO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 188/2024

Reuniram-se no dia 07/08/2024, as 08:40 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 100/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

APÓS OS 3 DIAS DE PUBLICAÇÃO, FOI RECEBIDA UMA NOVA PROPOSTA, DE UMA DAS EMPRESAS QUE JA HAVIA FORNECIDO ORÇAMENTO PARA A MONTAGEM DO PREÇO MEDIANO, MELHORANDO SUA PROPOSTA. SENDO ASSIM FORAM LANÇADAS AS PROPOSTAS, E POR SER POR ITEM, FORAM CLASSIFICADAS AS EMPRESAS QUE OFERTARAM O MENOR VALOR, SENDO QUE TIVEMOS TRES VENCEDORES. AS EMPRESAS TAMBEM APRESENTARAM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO SENDO HABILITADAS PARA O CERTAME.

Participante: LUCAS LUIS MULLER COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CONECTOR ILHÓS	10,000	UN	ILHOS	1,0000	10,00
3	DR MONOPOLAR 25 A	1,000	UN	SOPRANO	95,0000	95,00
7	BALDE ATERRAMENTO MÉDIO	1,000	UN	BET	12,0000	12,00
8	CANO GALVANIZADO 3/4 COM ROSCA EM ELOS 1 DAS PONTAS	2,000	MT	PLASTICOS DAISA	35,0000	70,00
9	LUVA 3/4 GALVANIZADA	1,000	UN	DAISA	5,3000	5,30
12	ÁSTER TERRA 2,40 MT 5/8	3,000	UN	EV	43,0000	129,00
15	FIO FLEXIVEL AZUL 6MM	10,000	MT	CORFIL	6,0000	60,00
16	FIO FLEXIVEL PRETO 6MM	10,000	MT	CORFIL	6,0000	60,00
17	CONECTOR TCM COMPRESÃO 10MM COM CAPA	1,000	UN	TCM	8,5000	8,50
Total do Participante:						449,80

Participante: EVANDRO LUIS TRENTIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	CAIXA PARA DISJUNTOR SOBREPOR DE NO MINIMO 4 DISJUNTORES	1,000	UN		20,3000	20,30
4	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIM 25 A	1,000	UN		9,1000	9,10
6	BRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 3/4	2,000	UN		0,5300	1,06
14	CANFLEX 1 POLEGADA COM GUIA	10,000	MT		1,8200	18,20
Total do Participante:						48,66

Participante: INFOMASTER LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

5	eletroduto 3/4.	1,000	UN	5,9000	5,90
10	FIO 6MM 1KV SUBTERRANEO 90 GRAUS FLEXIVEL	2,000	MT	6,9000	13,80
11	CANO PP 3X6 MM	11,000	MT	22,9000	251,90
13	CONECTOR CUNHA 5/8	3,000	UN	10,3000	30,90
				Total do Participante:	302,50
				Total Geral:	800,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 07/08/2024

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

AGENTE_CONTRATAÇÃO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO